ANEXO III

Extrato do Contrato

Razão Social FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA
Nome Fantasia FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA

Endereço da Sede AV. Doutor Cardoso de Melo, 1336 – Vl
Olimpia – São Paulo/SP

Site https://www.ford.com.br
Central de Atendimento 0800 703 3673

Nº de inscrição no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica (CNPJ)

03.470.727/0001-20

Relação de ramos de seguro a que estão
autorizados a promover à conta e em nome
da sociedade seguradora

Ramo: 0524: Garantia Estendida / Extensão
de Garantia –Auto

EXTRATO DO CONTRATO – ARTIGO 2º, PARÁGRAFO 8º DA RESOLUÇÃO 297 CNSP

AIG SEGUROS BRASIL S.A., sociedade seguradora com sede na Av. Doutor Chucri Zaidan, nº 296, 17º
e 18º andares, Vila Cordeiro, São Paulo/SP, CEP 04.583-110, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

33.040.981/0001-50, neste ato representada na forma prevista em seu Estatuto Social, doravante

denominada simplesmente “AIG” ou “SEGURADORA”, na condição de seguradora e

FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA., sociedade de direito privado, com sede na Avenida

Doutor Cardoso de Melo, 1336, Vila Olímpia, São Paulo/SP, CEP 04548-004, inscrita no CNPJ/MF sob o
n.º 03.470.727/0004-73, representada na forma prevista em seu Contrato Social, doravante denominada

simplesmente “FORD” ou “REPRESENTANTE DE SEGUROS”.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente CONTRATO disciplina as obrigações e direitos entre a AIG, na condição de
SEGURADORA, e a REPRESENTANTE DE SEGUROS, conforme regulado pela Resolução CNSP nº

297/2013, para a promoção dos seguros descritos no Anexo I à conta e em nome da AIG.

1.2. O REPRESENTANTE DE SEGURO representará a SEGURADORA na oferta e

comercialização de seguros garantidos por esta última, os quais poderão ser adquiridos pelos clientes do
REPRESENTANTE e o prêmio de seguro pago pelo segurado.

1.3. A contratação se efetivará por intermédio da oferta e promoção do SEGURO aos CLIENTES

FORD por meios remotos e/ou meios físicos.

1.4. A descrição dos SEGUROS e suas condições gerais e/ou particulares e/ou especiais (“Termos e

Condições do SEGURO”), encontram-se nos números de processos SUSEP indicados no Anexo I ao

presente, o qual é parte integrante deste CONTRATO.

https://www.ford.com.br/